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高速増殖炉サイクルの研究開発に関する
資金展開について

平成18年9月6日
日本原子力研究開発機構
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高速増殖炉サイクルの研究開発に係る2010年までの資金展開

単位（億円）

※：長期停止設備点検検査+安全対策を含む費用

　　　　　　　　　　　　　　　　　　年度
研究開発課題

2006 2007 2008 2009 2010 計

設計研究（高速増殖炉システム） 5 9 8 8 8 37

設計研究（燃料サイクルシステム） 2 3 3 4 3 15

革新技術（高速増殖炉システム） 10 57 79 51 37 233

革新技術（燃料サイクルシステム） 11 40 49 39 26 164

工学規模ホット試験施設 0 18 17 18 16 70

「もんじゅ」維持管理費 80 91 150 166 208 694

「もんじゅ」改造工事等※ 139 133 67 1 0 340

「もんじゅ」性能試験費 4 2 4 21 11 42

「もんじゅ」関連技術開発 8 8 8 8 8 41

「常陽」 29 50 59 59 55 250

CPF等 8 10 15 15 15 64

プルトニウム燃料製造 46 71 72 70 73 332

照射後試験施設 7 8 15 12 13 55

その他（コールド試験、施設維持等） 21 18 21 44 44 148

総　計 370 518 566 513 516 2,484
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高速増殖炉サイクルの研究開発に係る2010年までの資金展開

※：長期停止設備点検検査+安全対策を含む費用

0

100

200

300

400

500

600

2006 2007 2008 2009 2010

年度

必
要

資
金

(億
円

）

その他（コールド試験、施設維持等）

照射後試験施設

プルトニウム燃料製造

CPF等

「常陽」

「もんじゅ」関連技術開発

「もんじゅ」性能試験費

「もんじゅ」改造工事等※

「もんじゅ」運転・維持管理費

工学規模ホット試験施設

革新技術（燃料サイクルシステム）

革新技術（高速増殖炉システム）

設計研究（燃料サイクルシステム）

設計研究（高速増殖炉システム）


